,, lrr li\(!n ,.
L

Oata\Hora

Assunto/Tipo

Credor

Câmara Municipal de ltaitinga
Rua Jonas Alves Barbosâ.25 ltâitinga CE Brasil 61.881 T28

Êonê 85 98992 3228 | Emarlr conlato@cãmaraitailinga. ce go!. bÍ I CNPJ: 41 545 1 1 2/000 I -05

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.06.24.0003

2410612025 11:55,24

REOUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

Maria Claudia Ferreira dos Santos BezerÍa

ililliltl[ilflilililtilil
2025.06.24.0003

PROÍOCOLO: 202s.06.24.0003 - CAMARA MUNICIPÀL DE lÍAITINGA

REQUERIMENTO N" 25112025. REQUER A LIMPEZA, CORREÇÃO DA PAVII\,IENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA.
PAVIIV]ENTAÇÃO ASFÁLTICA E A CONSTRUÇÃO DE U IVIA PASSAGEM I\4OLHADA PARA A RUA TURÍ\,IALINA

QUE DEVE LIGAR OS BAIRROS ANCURI E BARROCÃO, VIRANDO UIVIA ROÍA ALTERNATIVA,

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 Paia acesso a kamitaÇão processualdo documento acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF. em se tratando
de pessoa fis ca. ou CNPJ. para pessoa juridica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 - C QR CODE. deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do prolocolo

T

ilililtil!ffilllill lllll

Descrição do protocolo

CAMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

ll(,1'l \\l)r,r r)\lr) l\'\,l

...,. ? I I,'L\ICIPAL DÊ ITAITINGA
nSPÁ iir.',1E\TO LE6tSLAT|VO

APROVADO
! ,. ,,0rla.la :.itcÁ

Jà- §r,as

REQUERTMENTO No. ae! 12025

REQUER A LIMPEZA, CORREçÃO DA

PAVTMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA,

PAVIMENTAçÃO ASFÁLNCA E A

CONSTRUçÃO DE UMA PASSAGEM

MOLHADA PARA RUA TURMALINA QUE

DEVE LIGAR OS BAIRROS ANCURI E

BARROCÃO, VIRANDO UMA ROTA

AITERNATIVA.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, por meio

da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto REQUER A LIMPEZA,

CORREçÃO DA PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA, PAVIMENTAçÃO ASTÁITICI g N
coNsTRUçÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA PARA RUA TURMAUNA QUE DEVE L|GAR OS

BAIRROS ANCURI E BARROCÃO, VIRANDO UMA ROTA ALTERNATIVA..

JUSTIFICATIVA:

JustiÍica-se a solicitaçâo, pois a referida rua encontra-se em situação precária de

tráfego, essa parlamentar Íoi até o local se reunir com os moradores e que essa demanda é uma
reivindicação da população. A construção de uma passagem molhada na Rua Turmalina, cria uma

rota alternativa, facilitando o fluxo de veículos, e transportes escolares. Melhorando e
desenvolvimento econômico entre os dois bairros.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL, EM

-
DE DE2025.

Atenciosamente,

MOTT r.O 9/ar dt'o Í. sorrtot-, 6,eerano-.IMARIA CLAJDIA FERREIRA DOS SANTOS BEGRRA
2" Secretária da Cámara Municipal de ltaitinga

vereadora PROFESSORÂ CúUDIA

"o?Í
ji[13,o

Ruo Jonos Âlves Eorbosô, 25 - antónio Miguêl I cÉP 6t.881-128 - lloatingolCe

w\,rw comoroitoitingo.cê-gov.br codtol.(lclirs..ritoiüngs.ct€ov.àt (t5) i37, ltr2